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ISON ARSKAN ELÄMÄÄ
Tähdistä kirjoitetaan usein hy-
misteleviä elämäkertoja, kuten 
Elviksestä, jonka kerrottiin ole-
van hieno ihminen, täydellinen 
perheenisä. loistava esiintyjä ja 
todellinen rock and roll -mies. Ei 
loistavan show-miehen tarvitse 
olla kaikkea. Totuus on tarua 
raadollisempi. Kulissit tulevat 
rymisten alas syväkurkkujen 
päästessä ääneen. 

Laurence Leamerin kirja Ar-
nold Schwarzeneggeristä ei 
sorru hymistelyyn. Se käy suo-
rasukaisesti läpi Arskan seksi-
addiktiota lähentelevää kiinnos-
tusta naisiin, välillä apinamaisen 
loukkaavaa käytöstä, anabolis-
ten steroidien käyttöä ja sekä 
likaista peliä toisen äijäleffasan-
kari Sylvester Stallonen kanssa. 
Syltyllä livahti herne nokkaan, 
kun Arnold arvosteli hänen 
tyyliään ja persoonaansa. Syltty 
vastasi kovilla. Hän vuosi lehdis-
töön Brigitte Nielseniltä ongitun 
tiedon Arnoldin isän natsimen-
neisyydestä. Arnold joutui vas-
taamaan myös isänsä tekosista.  
Arnoldin elämässä on tavallaan 
kolme vaihetta. Ensimmäises-
sä hän on pennitön itävaltalai-
nen maalaismies, joka saapuu 
Amerikkaan matkavarusteinaan 
vain järkkymätön usko menes-
tykseen. Seuraavassa vaiheessa 
70-luvulla hän lyöttäytyy yhteen 
kehonrakentajien isähahmo Joe 
Weiderin kanssa ja luo nimeä 
seitsenkertaisena Mr. Olympia 
voittajana. Kyseessä on lajin ar-
vostetuin kilpailu. 

Ronald Reaganin presidentti-
kaudella Arska lyö itsensä läpi 
Terminator-toimintasankarina. 
Filmiuran hiipuessa Arnold löy-
tää uuden valloituskohteen poli-
tiikasta. Hänet valitaan Kaliforni-
an kuvernööriksi. Ehkä Arskalla 
olisi saumaa myös Yhdysvaltain 
presidentiksi. Jos miestä yhtään 
tuntee, hän järjestää jollain il-
veellä perustuslain muutoksen. 

Kun on paistatellut monta 
kymmentä vuotta julkisuuden 
valokeilassa, voi eläkepäivistä 
tulla olla Arskan kovin koitos. 
Kukaan ei hurraa, ostosteevee 
hyrrää ja kiikkustuoli surraa. 

Sankari tarvitsee valokeilansa. 
Arnoldin terveys on reistaillut. 
Sydänleikkauksesta mies ponkai-
si pedistä miehuuttaan osoittaen 
seuraavana päivänä ja joutui vä-
littömästi uuteen leikkaukseen. 
Machoilu ottaa pitemmän päälle 
sydämen päälle. Pahat kielet us-
kovat Arnoldin sydänongelmien 
olevan seurausta miehen vuosi-
kausia jatkuneesta anabolisten 
steroidien käytöstä.

Janne Viljamaa

HILJAINEN VOIMA
Olin netin välityksellä tutustunut 
kirjaan Quiet Strength – Periaat-
teita, harjoituksia sekä voittavan 
elämän arvojärjestys. Kirja ker-
too Tony Dungyn elämästä.

Lyhyellä USA:n matkallani 
uskoin jo missanneeni kirjan, 
kunnes Kennedyn lentoaseman 
lehtikioskissa teos komeili mah-
tavasti tyrkyllä, eikä toisekseen 
ihme, olihan kirja ollut aikai-
semmin useita viikkoja New 
York Timesin bestseller listalla 
– ykkösenä.

Kirjan kirjoittajia on kaksi, 
Tony Dungy ja Nathan Whita-
ker, jonka yritys toimii amerik-
kalaisen jalkapallon (NFL) ja sen 
valmentajien edustajana.

Takakannen tekstiä: Hän johti 
tiiminsä ykköseksi maailmassa ja 
näytti maailmalle paremman ta-
van elää, johtaa ja menestyä.

Takakannesta löytyy myös ur-
heiluasiantuntija James Brownin 
maininta Tony Dungystä: ”Jalka-

pallossa ja pelissä nimeltä elämä 
Tony Dungy on voittaja.”

Dungy on ensimmäinen afri-
kan-amerikkalainen valmentaja, 
joka on johdattanut joukkueensa 
Super-Bowl voittajaksi. Tämä ta-
pahtui vuonna 2007 ja joukkue 
oli Indianapolis Colts.

Dungy eli lapsuuttaan Jackson 
-nimisessä pikkukaupungissa 
Michiganin osavaltiossa noin 
tunnin ajomatkan päässä auto-
kaupunki Detroitista. Elämä ja 
työ Jacksonissakin liittyi paljolti 
autoihin ja niiden rakentami-
seen. Tonyn vanhemmat olivat 
molemmat opettajia. Tonyn kol-
mesta sisaruksesta yhdestä tuli 
sairaanhoitaja, yhdestä lääkäri 
ja yhdestä hammaslääkäri. Tony 
miettii kirjassa, kuinka hänen 
sisaruksensa ovat auttamassa 
ihmisiä välittömästi heidän tar-
peissaan, mutta oman tehtävän 
ja työn laatu on erilainen.

Vuonna 1973 Dungy aloitteli 
peliuraansa Mineapolisin  kau-
pungissa Minnesotan osaval-
tiossa. Hän hankki rahaa elä-
miseensä muun muassa lihan-
pakkaajana ja huomasi koirien 
kiinnostuneina juoksentelevan 
hänen jäljessään useiden päi-
vien ajan hänen oltuaan niissä 
hommissa. Hän maisteli myös 
aamiaismuroja tv-mainoksiin ja 
työskenteli urheiluliikkeessä niin 
kuin useimmat urheilijat alkutai-
paleella.

Vuosi 1978 oli Dungylle sai-

ennen oli Dungyltä pyydelty kir-
jaa niistä saloista, joita hänellä 
kenties oli menestykseen. Dun-
gy on todennut, että hänellä ei 
ollut innostusta tuoda itseään 
tykö ja otti aikaa ennen kuin 
kirja-projekti sai tuulta alleen, 
mutta tuulta on sen jälkeen ollut 
paljon myötäistä nimenomaan, 
ja suosittelen kirjaa luettavaksi 
myös täällä Suomessa. Kukapa 
estäisi jotakuta perustamaan 
meillekin samankaltaisia järjes-
töjä kuten Mentors for life esi-
merkiksi, sillä kuten olemme 
huomanneet elämä kantaa eteen 
joskus haasteita, joiden edessä 
jäämme sanattomiksi.

Esimerkin voima on valtava, 
kun se avautuu eteemme pu-
keutuen ihmisen kaapuun kuten 
Dungynkin kohdalla.

Samuel Saresvirta

Laurence Leamer
Arnold Schwarzenegger
Ajatus kirjat, 2008.

Tony Dungy & Nathan Whitaker
Quiet Strength
Tyndale House Publishers Inc., 2007

rastelun ja vaikeuksien aikaa, 
mutta kaikki kääntyi lopulta voi-
toksi. Hän tutkiskeli Matteuksen 
evankeliumin sanaa (6:33) Etsi-
kää ensin Jumalan Valtakuntaa 
ja Hänen vanhurskauttaan niin 
tämän ohessa teille kaikki muu 
annetaan.

Hän tuo kirjassa useammin 
esille myös sanan: Mitä se hyö-
dyttää ihmistä, vaikka hän voit-
taisi omaksensa koko maailman, 
mutta saisi vahingon sielullensa. 
Kauden edetessä hän huomasi, 
että asiat onnistuvat hänelle hel-
posti.

Vuonna 1981 Dungy siirtyi 
valmennuspuolelle Pittsburgh 
Steelersin organisaatioon nuo-
rimpana (25 vuotiaana) NFL -lii-
gan valmentajana. Näinä aikoina 
häntä joskus pyydettiin puhujak-
si kristillisiin miestapahtumiin, 
isä-poika aamiaisille jne.

Tuolloin Dungy tutustui Tom 
Lamphere -nimiseen mieheen, 
joka toimi Athletes in Action 
järjestössä, joka on osa Campus 
Crusade for Christ organisaati-
ota.

Yhdessä he muun muassa 
tutustuivat Nehemian kirjan sa-
nomaan johtajuudesta, ja Tom 
uskoi Dungyn tarvitsevan Ne-
hemian kaltaista johtajuutta, kun 
hänelle tulee eteen päävalmen-
tajan paikka NFL:ssä.

Vaihtelevien vuosien ja mel-
kein onnistuneiden vuosien 
jälkeen 1996 Dungy aloitti me-
nestyneen päävalmentajakauden 
Tampassa Floridassa. Tampassa 
olonsa aikana Dungy aloitti 
Mentors for life -ohjelman, jos-
sa investoitiin nuoriin ja Family 
First -ohjelmassa aloitti All Pro 
Dad vuonna 1998. Siinä pyritään 
opettamaan isiä paremmin kom-
munikoimaan lastensa kanssa ja 
muutenkin kehittymään isinä.

Dungy oli myös silloin tällöin 
auttamassa ystäviään, jotka teki-
vät kristillistä avustustyötä van-
kiloissa.

Vuonna 2002 oli edessä uusi 
taival Indianapolis Colts -jouk-
kueen päävalmentajana, joka 
johti lopulta amerikkalaisen jal-
kapallon huipulle Super-Bowl 
-voittoon vuonna 2007. Jo sitä 

Aino Suhola 
Jos ois joku vaikka Jumala
Otava, 2008

LÄPI  PAKKASEN 
JA PIMEYDEN

Ihmisellä on kaksi perustarvet-
ta: tulla siksi joka on ja päästä 
syliin.

Jos ois joku vaikka Jumala 
–kirjassa Aino Suhola tarjoilee 
meille nyky-yhteiskunnan se-
kaisesta lankavyyhdestä, tehok-
kuuden, itsekkyyden, tietotur-
van, tilastojen,  tuotteistamisen 
ja käppyröiden maailmasta löy-
tämäänsä lohdutusta ja toivoa. 
Aino Suhola puhuu omasta ja 
maailman ahdistuksesta. Hän on 
käynyt läpi pakkasen ja pimey-
den. Ja selvinnyt, löytänyt valon, 
lohdutuksen ja ilon.

Suholalla on paljon sanottavaa 
ja paljon jää sanomatta, lukijoi-
den tulkittavaksi. Tätäkö todella 
on nykyaika elämän ilmiöineen 
ja rakkaudettomuuksineen. Maa-
ilmantuskan parahdus pursuaa 
läpi kirjan. Suhola unohtaa, että 
maailmasta löytyy myös hyvää, 
jos yhtä tiheällä kammalla seu-
lotaan. Runoilijan herkkä sielu 
tuntee ehkä enemmän. Me tar-
vitsemme jonkun – se voisi olla 
vaikka Jumala.

Aino Suholan loistava mieliku-
vitus, terävä havaintokyky ja kir-
joittamisen taito ovat ihailtavia 
lahjakkuuksia, joilla hän yhdis-
telee luontevasti todellisuuden ja 
ihanteet, esimerkiksi valoa ky-
selevän pikkutytön ja apostolit 
arkirealismiin ja kaljaan. Joskus 
liian raflaavat ja realistiset sana-
valinnat säikähdyttävät. Niillä 
saavutetaan kyllä tehokkuus, 
johon Suhola ilmeisesti pyrkii.

Syvällinen uskontoon perus-

tuva ajattelutapa tuottaa Aino 
Suholalta monitahoista tekstiä, 
joka panee ihmisen pohtimaan 
elämää ja sen peruskysymyksiä. 
Hätä, ahdistus, oma riittämättö-
myys, syyllisyyden tunne, lopu-
ton yrittäminen pääsystä hyväk-
syttävän ihmisen mittoihin ovat 
nykyihmisen kutsumattomia 
seuralaisia. Ne ajavat meitä Jou-
lu tulee –luvun kaltaiseen hös-
sötykseen.

Jos haluat nähdä Jumalan, kat-
so vastasyntyneen kasvoja.

Maija Niskanen

Todd Bentley 
Matka ihmeisiin
Uskon Sanan Kustannus Oy, 2008

A 

IHMEIDEN AIKA 
EI OLE OHI

Tänä vuonna Lakelandin herä-
tyskokouksista tunnetuksi tullut 
Todd Bentley kertoo kirjassaan 
'Matka ihmeisiin' siitä, miten Ju-
mala pelasti hänet huumeista ja 
vankilakierteestä ja otti mukaan 
Jumalan valtakunnan työhön.

Todd Bentley muistuttaa, 
kuinka profeetat ovat 20 vuoden 
ajan ennustaneet nuoresta suku-
polvesta, joka nousee tekemään 
sankaritekoja ja tuomaan tulles-
saan parantumisherätyksen.

Bentley kertoo kirjassaan 
myös lukuisista ihmeistä, joita on 
tapahtunut hänen palvelutyön-
sä kautta eri puolilla maailmaa.  
Sokeat ovat saaneet näkönsä, 
kuurot kuulonsa, kasvaimet ovat 
hävinneet jne. kun Jeesus on pa-
rantanut sairauksia ja tauteja.

Eikä näissä raportoinneissa 
tyydytä pelkästään Bentlryn sa-
naan, vaan mukana on lukuisia 

henkilökohtaisia todistuksia eri 
ihmisiltä.

Mutta niin kuin tiedämme, 
mitä lähempänä olet Jumalaa, ja 
mitä enemmän teet töitä Hänen 
kanssaan, sitä raivokkaammin 
sielun vihollinen hyökkää kimp-
puusi. Todd Bentleyn elämä on 
hyvä todiste myös tästä puoles-
ta. Johdettuaan Lakelandin ko-
kouksia neljän kuukaudenajan 
hän vetäytyi julkisuudesta vii-
me elokuussa skandaalihuhu-
jen keskellä. Bentley tunnustikin 
myöhemmin olleensa sopimatto-
massa suhteessa erään naispuo-
lisen avustajansa kanssa. 

Hän käy parhaillaan läpi 
eheytysprosessia Rick Joynerin 
johdolla.

Kimmo Janas
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ISÄN IKÄVÄ
Kirjoittaja on lasten psykoana-
lyytikko. Hän on kuunnellut isiä, 
äitejä ja lapsia yli kaksikymmen-
tä vuotta ja katsoo, että ymmär-
tämättömyys isän roolin merki-
tyksestä lapsen psyykkisessä ra-
kentumisessa on keskeinen syy 
lapsen mielen epäjärjestyksiin.

Kirjoittajan viesti on, että isien 
tulee löytää takaisin paikkansa 
ja nähdä erityislaatuinen roolinsa 
lasten hyvinvoinnissa. Isä ei ole 
vain oikeushenkilö ja rahantuoja, 
tai vaimonsa iso poika ja apulai-
nen, eikä myöskään kakkosäiti. 
Lapsen psyykkinen rakenne ja 
mielen terveys ovat keskeisesti 
kytköksissä isän asemaan lapsen 
mielessä. Nykyisin vallinnee jo 
laaja ymmärrys siitä että lapsi 
tarvitsee molempia vanhem-
piaan yhtä paljon. Kuitenkin 
se miten lapsen tarve isään ja 
tarve äitiin ovat erilaisia, kaipaa 
selventämistä. Dumas tarjoaa 
kokemuksen äänellä, îhullujen 
lastenî lääkärinä painavan nä-
kemyksensä.

Ihmisen kahdenkertainen 
olemassaolo

Dumas on ilmeisesti katolinen 
kristitty, eikä hän epäröi käyttää 
Raamatun kertomuksia kuvauk-
sena elämisen problematiikasta. 
Hän kuvaa isän ja äidin roolia 
lapsen kehityksessä kahdenker-
taisena olemassaolona, ensin ra-
kentuu ruumis ja sitten syntyvät 
mentaaliset rakenteet.

Luomiskertomuksista on lu-
ettavissa että Jumala ajatteli ih-
misen tykönään ennen kuin loi 
hänet. Samoin on jokaiselle lap-
selle liikuttavaa jos hän saa tietää 
olleensa etukäteen vanhempi-
ensa ajatuksissa ja halussa. Ns. 
toisessa luomiskertomuksessa 
Jumala siirtää sanan ja puhumi-
sen tehtävää ihmiselle: ihminen 
antaa nimet eläimille. Puhumi-
nen ei kuitenkaan ole helppoa 

kansa kiittävän hänen äidillistä 
hyvyyttään, pojasta tulee affektii-
vinen lämmitin äidille. Kun sitten 
pojan seksuaalinen kypsyminen 
alkaa, poika on hämmentynyt 
eikä kykene iloitsemaan mie-
heksi kasvamisestaan.

Isän nimi lapsen mielen 
terveydessä  

Nimi joka lapselle annetaan, on 
hänen mielen rakenteensa napa, 
sillä hän erottuu symbioosista 
äitinsä kanssa. Isä vastaanot-
taa lapsen persoonana, tarjoaa 
lapselle paikan josta käsin lapsi 
laatii elämänsä säännöt, moraa-
linsa, ihanteensa, etiikkansa ja 
mentaalisen lujuutensa. Isä on 
matriisi jolle lapsi rakentaa men-
taalisen itsenäisyytensä. Nimi, 
kun se on isän nimi sisältää 
tarkoituksen ja sen kuka minä 
olen erillisenä olentona.  Lapsi 
rakentuu siitä mitä hän syö ja 
siitä mitä puhetta hän kuulee. 
Lapsi kuulee myös ne sanat joilla 
häntä ajatellaan. Pienen lapsen 
nimi, häntä tarkoittava äänneasu, 
osoittaa hänelle aikuisten kyvyn 
ottaa hänet vastuulleen ja liittää 
hänet vanhempiin.

Näistä kirjan ajatuksista lopuksi 
huomio omaan historiaan: Suo-

messa oli sotien jälkeen paljon 
orpoja lapsia. Kaikki eivät kui-
tenkaan vahingoittuneet syvästi 
isän puuttumisesta. He saattoivat 
rakentaa isän mieleensä muista 
aikuisista miehistä jos heitä oli. 
Jos lasten isä oli läsnä äidin 
puheessa, oli se lasten mielen 
hyvänä rakennusaineena. Kirjan 
rohkaiseva sanoma on, että kos-
kaan ei ole liian myöhäistä, ja jo-
kainen parantumisen työ säteilee 
sukupolvien päähän.

Aaro Väätäinen

Turo Kuningas 
Työkalupakki
WSOY, 2008

JOULUN TYÖKALUPAKKI
Turo Kuninkaan esikoiskirjaa 
Työkalupakki voi pitää äijäproo-
san taidonnäytteenä. Kuningas 
on Suomi-nihilismin uusi ku-
ningas. Hän täyttää hienosti Arto 
Salmisen täyttämän mustan huu-
morin aukon. Kuningas kirjoittaa 
niin taitavasti, että lukija ei tunne 
myötähäpeää lukiessaan mastur-
boinnista tai siitä kuinka hieno 
rouva käy tarpeillaan ahtaassa 
Stockan vessassa minkkiturkki 
loskaisella lattialla likaantuen. 
Kovin herkälle ihmiselle tylyn 
suoraviivainen tyyli voi olla lii-
kaa, mutta jos isän tietää miel-
tyneen mustaan huumoriin ja 
tiukkaan tykitykseen, on tässä 
varma joululahjavinkki.  Olen 
testannut kirjaa naislukijoilla ja 
heistäkin se on mainio.

Didier Dumas
Isää vailla ja ilman sanoja
Eveil-kustannus

Parhaimmillaan Kuningas on 
kuvatessaan lätkän todellista 
olemusta tai nykynuorison velt-
toa kävelytyyliä, puolivälissä 
takapuolta roikkuvia farkkuja 
ja tukkaa, joka näyttää siltä, että 
se olisi kastettu valaanrasvaan ja 
liimattu sitten tiukasti kiinni ot-
saan. Kuningas tekee tarkkoja ja 
hauskoja huomioita, olipa kyse 
autoista, lippalakeista, Matista 
ja Teposta tai roheesta muijasta,  
joka on jo hieman ikääntynyt ja 
vähän käytössä kulunut kauno-
tar, joka haluaa vieläkin kimal-
taa ja löytää nuoren ja vetreän 
poikaystävän. Kuningas kolah-

taa takuuvarmasti kaikille Juha 
Seppälästä ja Arto Salmisesta 
pitäville. Hän on punkpäivitys 
Kari Hotakaisesta.  

Janne Viljamaa
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Miestyötä tekeviä organisaatioita

ja siinä epäonnistutaan. Kun 
Kain syntyy, Adamin ei kerro-
ta sanoneen mitään. Sen sijaan 
Eeva sanoo saaneensa pojan 
Herran avulla. Abelin syntyessä 
kumpikaan vanhemmista ei sano 
mitään. Kain ja Abel näyttävät 
molemmat kärsineen vanhem-
pien kyvyttömyydestä puhua 
toisilleen. Kirjoittaja tulkitsee, 
että Kain on voinut samastua 
vain äitiinsä ja sen seurauksena 
hänen ainoa ilmaisukeinonsa on 
ruumiin kautta. Seetin kohdalla 
Adam ja Eeva näyttävät puhu-
neen toisilleen lapsesta jo ennen 
tämän alulle saattamista. Seetis-
tä sanotaan että hän oli Adamin 
kaltainen ja hänen kuvansa, 
Kainista tai Abelista ei sanottu 
näin. Vasta Seetistä alkaa siunaus 
Adamin ja Eevan lapsissa.

Epäjumalien kiellon kohdalla 
Raamattu puhuu vaikutuksista 
kolmanteen ja neljänteen suku-
polveen. Tämä on myös hyvä 
sanoma siinä mielessä että jat-
kumo ei ole ikuinen, oireilu tu-
lee kolmannessa ja neljännessä 
polvessa jo niin ilmeiseksi että 
sille aletaan tehdä jotain.

Mentaaliselle rakentumisel-
le on välttämätöntä, että lapsi 
voi liittää olemassaolonsa myös 
isäänsä. Rakkaus äitiin on muo-
dostunut ilman sanoja, kohdussa 
ja imetyksessä, ja tämä muodos-
taa tunnemaailman ja seksuaali-
suuden perustan. Rakkaudessa 
isään ei ole alkuperäistä sana-
tonta ja rajatonta yhteyttä, se 

saa alkunsa isän puheen kautta 
ja siihen sisältyy yhteys lapseen 
erillisenä subjektina, mikä muo-
dostaa perustan psyykkiselle ra-
kentumiselle. Lapsen tulee saada 
tietää että hän on ensin lähtenyt 
isästä, ja sitten hän on lähtenyt 
äidistä.

Lapsi rakentaa kohdussa ruu-
minsa ottamalla äidistä ja hä-
nen kauttaan rakennusaineet. 
Lapsi jäljentää niiden kielen ja 
mielenrakenteet jotka puhuvat 
hänelle. Isänä oleminen mer-
kitsee lapsen mielen terveyden 
rakentamista. Isien tehtävänä 
on tehdä lapsista miehiä ja nai-
sia ñaikuisia, olla heille ovena 
heidän tulevaisuuteensa.  Lap-
si kutsuu vanhemmat isyyteen 
ja äitiyteen. Vauva organisoi ja 
tuottaa vanhempiensa ajatukset 
ja tunteet heitä kohtaan. Ns. isän 
vaisto, äidin vaisto ovat reaktoita 
lapsen mentaaliseen aktiivisuu-
teen. Luomalla miehessä isän, 
lapsi pakottaa tämän huomaa-
maan miten paljon isä on häneltä 
itseltään puuttunut.

Ylisukupolvinen jatkumo
Lapseen vaikuttaa vääjäämättö-
mästi tapa jolla hänen isovan-
hempansa ovat läsnä lapsen 
vanhemmissa. Isättömyys on 
ylisukupolvinen ja molempia 
vanhempia koskeva. Isän ny-
kyinen puuttuminen ei ole aina 
suurin kysymys, vaan se voi olla 
myös aiemman isän puuttumi-
nen lapsen äidin elämässä. Täl-
löin äiti saattaa käyttäytyä enem-
män oman äitinsä ystävänä kuin 
miehensä puolisona.

Häiriöt siirtyvät perintönä ja 
ne voivat jäädä käsittämättö-
miksi jos tarkastellaan vain yhtä 
sukupolvea. Siirtyminen toteu-
tuu paitsi sanotussa, myös ja 
varsinkin siinä mitä ei ole sanot-
tu. Lapsen psyykkistä kuormaa 
voisikin kuvata sellaisena jota ei 
ole sanottu ja joka on siirretty 
eteenpäin.

Kun nainen toistaa äitinsä, hän 
voi tuottaa hyvyydessään täydel-
lisen läsnäolon josta tulee isän 
puuttuessa vankila. Tästä lapset 
aivan oikein syyttävät isäänsä. 
Jos äiti haluaa usein kuulla poi-
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Jarmo Aaltonen

Arkiaskareet jaetaan yleensä kahteen kastiin: miesten ja naisten 

töihin. Tässä kirjassa Jarmo Aaltonen yrittää selvitä kunnialla 

omista velvoitteistaan.

Yleensä mies käy toimeen tarmoa ja toivoa täynnä. Vasta kun 

kolmas poranterä katkeaa, ruuvinvääntimen akku loppuu ja ruuvi 

osoittautuukin vastapäiseen seinään tehdyltä, mieleen nousevat 

muistot aikaisemmista munauksista.

 

Jarmo Aaltonen toimii leipätyökseen Helsingin Sanomien 

taloustoimittajana ja pullahommikseen vaimonsa kotikätevik-

könä. Tähän kirjaan on koottu valikoima hänen pakinoitaan, 

joissa askaroidaan kotona, kaupassa, pihalla ja ihan pihalla.

Jarmo Aaltonen
Keskellä kämmentä
Helsingin Sanomat, 2008

A 

MITÄS ME TUMPELOT
Yksi päättyneen syksyn riemas-
tuttavimmista kirjauutuuksista on 
Hesarin taloustoimittajan, myös 
armoitettuna remonttireiskana 
tunnetun Jarmo Aaltosen paki-
nakokoelma. 'Keskellä kämmen-
tä – tositarinoita miesten töistä' 
kirjaan on koottu Hesarissa 
julkaistuja Aaltosen kolumneja 
vuodesta 2002 alkaen.

Kun normaali (?) ihminen ko-
ettaa selvitä kotinsa remonteista 
mahdollisimman helpolla teet-
tämällä työt esimerkiksi ammat-
tilaisilla, Aaltonen haluaa tehdä 
kaiken itse. Hän heittäytyy jokai-
seen projektiin samalla innolla ja 

on vilpittömän innostunut kät-
tensä jäljestä.

Jarmo Aaltonen tekee 'miesten 
töitä' ja huomaa kerta toisensa 
jälkeen, kuinka pieneltä tuntu-
va operaatio muuttuukin loput-
tomaksi suoksi. Hän toteaakin 
kirjassaan, kuinka urbaani mies 
töpeksii talossa ja puutarhassa.

Kaiken remontoinnin keskel-
lä taloustoimittaja Aaltonen käy 
läpi myös parisuhteen ydinky-
symyksiä.

Kolumnien lukijat tietävät, että 
Jaana-vaimo on erittäin ideari-

kas ihminen, joka keksiii jatku-
vasti parannettavaa Aaltosten 
rivitaloasunnossa. Ja mikäpä on 
keksiessä, kun apuna on hyvä 
työmies, 'kotikätevikkö', kuten 
herra Aaltonen itseään kutsuu.

Hänen mukaansa kodinko-
neet on tehty sitä varten, että 
ne menisivät rikki ja tarjoaisi-
vat kodinkonekorjaajille hyvät 
tienestit. Vaimot taas on kuu-
lemma luotu keksimään avio-
miehille puhdetöitä, jotta nämä 
pysyisivät poissa kapakoista ja 
viinakaupoista. 

Aaltonen muistuttaa lukijalle 
myös, että vaimossa on tun-
netusti puolet koiraa ja puolet 
arkeologia; ellei se hauku, se 
kaivelee menneitä. 

Aaltosesta taitaisi saada var-
sin mielenkiintoisen puhujan 
johonkin Namikan avioliittose-
minaariin...

Kotipuuhastelu edistää kirjaili-
jamme mielestä kuitenkin myös 
aviollisia suhteita. Esimerkiksi 
miehen lause "kuule muija, pa-
nisinko kuusipaneelit terassin 
kattoon?" merkitsee hänen mu-
kaansa vapaasti naisten kielelle 
käännettynä: "Minä rakastan si-
nua aina vain."

Kimmo Janas



36TOS I M I E S   6 / 2008 37 TOS I M I E S   6 / 2008

A D   Evon uusittu 295 -heppainen moottori edustaa Mitsubishi World Engine -per-
hettä.

VANHAT RALLITYKIT 
VASTAKKAIN 

Evo vastaan Impreza

D   Muuttuvalla imu- ja pakoventtiilien ajoituksella varustettu Imprezan boxer-
moottori lykkää konehuoneesta ulos 300 hevosvoimaa.

C   Mitsubishi Evon takaspoileri – tai oi-
keastaan sen massiivisuus – on jo vuosia 
jakanut mielipiteitä.

C   Imprezan korimuutoksen jälkeen 
auton yleisilme takakulmasta on entis-
tä hillitympi.

C   Kummankin auton kylkilinjat ovat varsin menevät.

C   Mitsubishillä ilmanottoaukko ei ole pelkkä koristeritilä kuten Subarulla.D   Evossa on tavaratilaan 
sijoitettu myös pissapojan 
säiliö ja akku.

D   Korimuodosta johtuen Mitsubishin tavaratilaa on hankalampi käyttää, vaikka se 
onkin parikymmentä litraa Subarua tilavampi.

Mitsubishin Lancer Evolution ja Subarun 
Impreza ovat tuttuja kilpakumppaneita 

rallipoluilta jo vuosien takaa. Monelle jo pelkkä 
kyseisten autojen nimen kuuleminen saa 

adrenaliinin valloilleen. 
Mutta minkälaisia värisöitä saavat aikaan 
uudistuneet, paremminkin siviilikäyttöön 

kehitetyt Evo ja Impreza?

Kimmo Janas

P erinteitä näillä kummal-
lakin autolla on, sitä ei 
käy kieltäminen, ovathan 

esimerkiksi Suomen Mitsubishi-
kuskit voittaneet rallin SM:n 
peräti 17 kertaa viimeisten 18 
vuoden aikana.

Uudistuneiden mallien koh-
dalla kuitenkin kumpikin merk-
ki haluaa selvästi ottaa hieman 

etäisyyttä historian hämyyn, esi-
merkiksi Mitsubishillä kerrotaan 
suoraan tämän 10. sukupolven 
Lancer Evolutionin vertailukoh-
tana olevan BMW M3 tai Audi 
S4. Sama on tilanne Subarunkin 
leirissä, kehitystyö tähtää urhei-
lullisten valioautojen luokkaan.

Nelivetoisen Evon kohdalla 
puhutaan täydellisestä irtiotosta 
edellisestä sukupolvesta, kaikki 
mahdollinen on pistetty uusiksi. 

Etuvetoisen mallin kanssa yhtei-
siä korinosia ovat vain etuovet 
ja takaluukku. Korin osalta ns. 
vääntöjäykkyyttä on tullut lisää 
39 % ja taivutusjäykkyyttäkin 
64 %. Laskennallinen painopis-
te on siirtynyt 4 % taaksepäin 
mm. runsaiden alumiiniosien 
ansiosta. Käytännössä vaikutus 
Evon ajokäytökseen on vieläkin 
suurempi, koska painokeskiö 
sijaitsee alempana ja keskem-
pänä autoa. Lisävakautta on 
haettu myös niin akseli- kuin 
raidevälinkin kasvattamisella. 
Muutenkin Evon ulkomitat ovat 
kasvaneet joka suuntaan.

Evon konepellin alla hyrrää 
DaimlerChryslerin ja Hyundai 
Motor Companyn kanssa yh-
teistyössä kehitetty ns. maail-
manmoottoriperheen vesa, joka 

tuottaa tehoa enemmän ja antaa 
paremman vasteen kuin edeltä-
jänsä.

Subaru Impreza on puolestaan 

tullut kolmanteen sukupolveen. 
Ulkonäöllisesti ero edeltäjään on 
selvä, kun konttiperästä on luo-
vuttu – monien fanien mielestä 

on menty reippaasti huonom-
paan suuntaan. Myös Imprezan 
ulkomitat pituutta lukuunotta-
matta ovat kasvaneet.

Konehuoneessa mylvii 2,5-lit-
rainen boxer 300 hevosvoiman 
tahtiin. Moottorin synnyttämä 
äänimaailma on selvästi Evoa 
äijämäisempi. Kuski voi säädel-
lä moottorin luonnetta SI-Driven 
kolmen esisäädetyn ohjelman 
avulla; löytyy Intelligent rau-
hallisempaan menoon, Sport ja 
Sport Sharp vähän rivakampaan. 
Arvatkaapa, mikä ohjelma oli 
eniten käytössä...

Kumpikin pirssi on varustettu 
nelivedolla. Mitsubishissä voi-
manjaon perussuhde on 50:50, 
Subarulla puolestaan hieman 
takapainotteinen 41:59. Testitii-
mimme kallistui suosimaan Mit-
sun järjestelmää.

Tietenkin kummassakin mal-
lissa löytyy myös ajonvakautus-
järjestelmät. Evossa puhutaan 
S-AWC (Super-All Wheel Cont-
rol), joka pitää sisällään aktii-
visen ajonvakautusjärjestelmän 
(ASC), aktiivisen korin kierto-
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C   Kummassakin autossa on tukevan 
oloiset ohjauspyörät. Evossa tosin ilman 
liikoja säätimiä.

Mitsubishi Lancer 
Evolution GSR    

Moottori MMC:n maailmanmoottori
Syl.til.             1998 cm3

Teho     217 kW/295 hv
Vääntö             366 Nm/3500 r/min
Veto  elektro-hydr. ohjattu neliveto
Vaihteisto  5-vaihteinen manuaali 
Pituus                              4505 mm
Leveys                              1810 mm
Korkeus              1480 mm
Tavaratila           323 litraa
Akseliväli              2650 mm
Omamassa             1635 kg
Polttoaine                   98 okt
Polttoainesäiliö                 60 l
Kulutus 
- kaupunki      13,6 l/100 km
- maantie       8,3 l/100 km
- yhdistelmä      10,2 l/100 km
CO

2
 -päästöt            243 g/km

Huippunopeus             240 km/h
Kiihtyvyys 0-100 km/h     5,4 s
Renkaat            245/40R18
Hinta                   64.290 euroa

Subaru Impreza 
WRX STI

boxer-vastaiskumoottori
2457 cm3

221 kW/300 hv
407 Nm/4000 r/min
jatkuva neliveto
6-vaihteinen manuaali
4415 mm
1795 mm
1475 mm
301 litraa
2625 mm
1580 kg
98 okt
60 l

13,8 l/100 km
8,2 l/100 km
10,3 l/100 km
243 g/km
250 km/h
5,2 s
245/40R18 
67.400 euroa

C   Imprezan ohjauspyörään on taas kes-
kitetty monia hallintalaitteita.

C   Mitsun varustetaso oli varsin pelkistetty, Subarulla pakettiin sisältyi todella pä-
tevä navigaattori.

D   Mitsubishi Evossa ratin rajoitettu sää-
dettävyys tiputti hieman pisteitä.

D   Kuskin kannalta ei sisätiloissa ollut 
suurempia eroja.

B   Imprezan 6-pykäläinen vaihteisto sii-
vitti mukavasti testimenoa.

A   Evon 5-pykäläiseen vaihteistoon olisi 
kaivannut sitä 6. pykälää.

D   Subarun SI-Drive ja keskilukon säätö-
kytkimet löytyvät keskikonsolista.

D   Mitsubishi´n S-AWC -kytkin sijaitsee 
ohjauspyörän puolassa.

C   Kumpikin automerkki tukeutuu Recaron etupenkkeihin. Jostakin syystä Imprezan 
versioissa sai kuitenkin paremman ajoasennon.

D   Evon monikäyttömittaristosta nä-
kee aktiivilukkojen toiminnan eri tilan-
teissa.

D   Imprezan suunnittelijat ovat päättä-
neet sijoittaa kierroslukumittarin näky-
välle paikalle.

C   Takapenkille kömpiminen oli lähes yhtä helppoa, Subarussa tosin enemmän 
aukeavat ovet säästivät takinliepeitä ryvettymästä.

liikkeen hallintajärjestelmän 
(AYC), jarrupaineen ja korin 
kiertoasteen anturit, aktiivisen 
keskitasauspyörästön (ACD) ja 
Sport-ABS-järjestelmän – huh, 
huh, olipahan taas litania kir-
jainyhdistelmiä. Imprezan ajon-
vakautusjärjestelmä VDC toimii 
myös kaksivaiheisesti, mutta 
väliltä löytyy myös väliasetus, 
jolloin kuskilla on käytössään 
määrättyjä toimintoja. 

Täydellisten ajonvakautusjär-
jestelmien päällä ollessa on kuin 
ajaisi raitiovaunua, mutta autoja 
testiin haettaessa meitä varoi-
teltiin liiasta revittelystä, joten 
täysin hulvaton testaus ilman 
ajonvakautusta jäi väliin.

Kumpaankin autoon istuutu-
essa alkavat hormoonit hyrrätä, 
ja hyrräys senkun lisääntyy kier-
roksia otettaessa.

Kytkin on Imprezassa lä-
hempänä siviiliautoa, kun taas 
Evossa on kunnon raskas kil-
pakytkin. Se kieltämättä vaatii 
totuttelua, ettei pirssi sammu 
nolosti keskelle Mannerheimin-
tien liikennevaloja.

Impreza on pienuutensa puo-
lesta näppärämpi pyöriteltävä ja 
kääntyy myös pienemmässä ti-
lassa. Näkyvyys joka suuntaan 
on todella hyvä.

Evon kohdalla tuota näkyvyyt-
tä haittaavat massiivinen takas-
poileri sekä kuskin puoleinen 
sivupeili ja A-palkki. 

Liikkellelähdössä Evo on pir-
teämpi. Samoin ohjaus on jämä-
kämpi Imprezan hieman tunnot-
tamaan ohjaukseen verrattuna.

Meillä kokeiltavina olleissa 
autoissa oli erilaiset renkaat, 
Evossa nastat ja Imprezassa kit-
kat, mikä hankaloitti vertailua. 
Impreza pyrki kuitenkin kalliste-
lemaan hieman enemmän kuin 
kilpakumppaninsa.

Vanha sanonta, yksi tykkää 
äidistä, toinen tyttärestä, sopii 
erittäin hyvin tähänkin testiin. 
Kumpikin auto on todella ma-
koisa tuttavuus ja loppupeleissä 
erot ovat pitkälle makuasioita.




